La  Institución  Educativa  Agroecológico  Amazónico  Buinaima  está  interesada  en  contratar  “MEJORAMIENTO DE 138 
METROS CUADRADOS DE CIELO RASO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA” que cuenta con la disponibilidad presupuestal 
2025-092 del 11 de noviembre de 2025 por un valor de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS 
($7.876.000) MONEDA CORRIENTE.  Por lo anterior, los invita a presentar oferta según cronograma del proceso a través del 
correo electrónico buinaima@florencia.edu.co o en físico en la sede principal ubicada en el Sede Administrativa: Manzana 124 
Ciudadela Habitacional Siglo XXI Florencia, el presupuesto oficial a precio unitarios es el siguiente:

2. DESCRIPCIÓN DEL OBJETO A CONTRATAR 

VALOR DEL CONTRATO: El valor estimado del contrato es por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL PESOS ($7.876.000) M/CTE. 

Ítem Descripción Unidad Cantidad MENOR 
VALOR

1 INSTALACIÓN DE CIELO RASO 
LAMINA DE PVC

   

1.1 CIELO RASO EN PVC A TODO COSTO 
(9MM * 5.95 MT *30 CM ANCHO)

m2 138,00
$5,294,000

1.2 AISLANTE TERMICO 3MM INSTALADO Un 140,00 $1,732,000